UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT         Biên Hoà, ngày       tháng  8  năm 2023

V/v tuyên truyền giới thiệu các

website của Bộ Thông tin và Truyền

thông.

Kính gửi:

- Các Phòng chuyên môn thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

- UBND 30 phường xã;

- Trang Thông tin điện tử thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND thành phố Biên Hòa tại văn bản số

12356/UBND-KGXV ngày 19/7/2023 v/v triển khai giới thiệu các website của Bộ

Thông tin và Truyền thông (văn bản điện tử gửi kèm);

Phòng Văn hóa – Thông tin thành phố giới thiệu với đơn vị các Website

chính thức của Bộ Thông tin và Truyền thông như sau:

- Trang https://tingia.gov.vn/ có chức năng: Tiếp nhận phản ánh trực tiếp,

phối hợp cơ quan chức năng thẩm định, công bố tin giả; Phát hiện, thẩm định, gắn

nhãn tin giả; Công bố thông tin xác thực; Hướng dẫn cách nhận biết, phòng tránh,

đối phó với tin giả.

- Trang https://vn-cop.vn/ có chức năng: Tổng hợp, chia sẻ các tài liệu,

hướng dẫn các kỹ năng bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng; Tiếp nhận phản ánh

trực tiếp và xử lý các phản ánh, thông tin về hành vi xâm hại trẻ em trên môi

trường mạng; Xây dựng môi trường mạng lành mạnh, sáng tạo cho trẻ em; Nâng

cao nhận thức xã hội về hoạt động bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng.

- Trang http://vnbook.com.vn/ (hay http://thuviendientu.mic.gov.vn/) (“Thư

viện điện tử Bộ Thông tin và Truyền thông” có chức năng xuất bản và đăng tải

sách điện tử (dạng flipbook) để cung cấp miễn phí tới bạn đọc: các nội dung thông

tin tuyên truyền, phổ biến về cơ chế, chính sách, pháp luật; những thông tin mang

tính định hướng, hướng dẫn kỹ năng về thông tin và truyền thông; nhiều đầu sách

về chính trị, lịch sử, thông tin đối ngoại, biển đảo, v.v…

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các phòng ban chuyên môn thành phố,

Trung tâm Văn hóa, thông tin và Thể thao, UBND 30 phường, xã quan tâm truy

cập, khai thác thông tin, tuyên truyền các trang Website nêu trên; lựa chọn các

thông tin phù hợp để phục vụ cho công tác nâng cao nhận thức của cán bộ, công

chức về an toàn thông tin mạng, bảo vệ trẻ em trên không gian mạng, ...

https://tingia.gov.vn/
https://vn-cop.vn/
http://vnbook.com.vn/
http://thuviendientu.mic.gov.vn/

 2

- Đính kèm Danh sách link tải tài liệu, xuất bản phẩm tham khảo.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- UBND thành phố (b/c);

- Trưởng phòng, các PTP VHTT;

- Lưu VT, CNTT(Hồng);

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

 3

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Danh sách link tải tài liệu, xuất bản phẩm tham khảo

(Đính kèm văn bản số       /PVHTT ngày      /8/2023 của Phòng Văn hóa và Thông tin

thành phố Biên Hòa)

- Cẩm nang về bảo vệ trẻ em trên không gian mạng, đường dẫn:

https://online.fliphtml5.com/pobzy/pdif

- Cẩm nang phòng chống tin giả, tin sai sự thật trên không gian mạng

đường dẫn: https://vn-cop.vn/storage/Cam-nang-phong-chong-tin-gia-tin-sai-su-

that-tren-khong-gian-mang.pdf

- Cẩm nang An toàn sử dụng Internet, đường dẫn: https://vn-

cop.vn/storage/Tai-lieu_Cam-nang-An-toan-su-dung-Internet.pdf

- Cẩm nang một số giải pháp đảm bảo An toàn cho học sinh khi sử dụng

Internet, đường dẫn:

http://vnbook.com.vn/books/giaiphapantoaninternet_output/web/index.html

- Cẩm nang nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến, đường dẫn:

https://khonggianmang.vn/uploads/Cam_nang_nhan_dien_va_phong_tranh_LDT

T_7493280830.pdf

- Truyện tranh về bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng, đường dẫn:

https://vn-cop.vn/tailieu/truyen-tranh-ve-bao-ve-tre-em-tren-moi-truong-mang-

bat-nat-tren-moi-truong-mang.html

- Tài liệu tập huấn giáo viên tiểu học hướng dẫn trẻ em sử dụng mạng

Internet an toàn và hiệu quả, đường dẫn: https://vn-

cop.vn/storage/Tai_lieu_tap_huan_giao_vien_tieu_hoc_huong_dan_tre_em_su_d

ung_mang_internet_an_toan_va_hieu_qua.pdf

https://online.fliphtml5.com/pobzy/pdif
https://vn-cop.vn/storage/Cam-nang-phong-chong-tin-gia-tin-sai-su-that-tren-khong-gian-mang.pdf
https://vn-cop.vn/storage/Cam-nang-phong-chong-tin-gia-tin-sai-su-that-tren-khong-gian-mang.pdf
https://vn-cop.vn/storage/Tai-lieu_Cam-nang-An-toan-su-dung-Internet.pdf
https://vn-cop.vn/storage/Tai-lieu_Cam-nang-An-toan-su-dung-Internet.pdf
http://vnbook.com.vn/books/giaiphapantoaninternet_output/web/index.html
https://khonggianmang.vn/uploads/Cam_nang_nhan_dien_va_phong_tranh_LDTT_7493280830.pdf
https://khonggianmang.vn/uploads/Cam_nang_nhan_dien_va_phong_tranh_LDTT_7493280830.pdf
https://vn-cop.vn/tailieu/truyen-tranh-ve-bao-ve-tre-em-tren-moi-truong-mang-bat-nat-tren-moi-truong-mang.html
https://vn-cop.vn/tailieu/truyen-tranh-ve-bao-ve-tre-em-tren-moi-truong-mang-bat-nat-tren-moi-truong-mang.html
https://vn-cop.vn/storage/Tai_lieu_tap_huan_giao_vien_tieu_hoc_huong_dan_tre_em_su_dung_mang_internet_an_toan_va_hieu_qua.pdf
https://vn-cop.vn/storage/Tai_lieu_tap_huan_giao_vien_tieu_hoc_huong_dan_tre_em_su_dung_mang_internet_an_toan_va_hieu_qua.pdf
https://vn-cop.vn/storage/Tai_lieu_tap_huan_giao_vien_tieu_hoc_huong_dan_tre_em_su_dung_mang_internet_an_toan_va_hieu_qua.pdf

		2023-08-28T16:38:37+0700

		2023-08-29T08:39:24+0700

		2023-08-29T08:39:24+0700

		2023-08-29T08:39:24+0700